

合併現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務		
除稅前溢利	31,254	34,800
經以下各項調整：		
股息收入	(257)	(169)
利息收入	(2,891)	(1,962)
融資成本	216	320
呆壞賬(撥回)撥備	(182)	1,543
滯銷存貨(撥回)撥備	(758)	257
可供出售投資的已確認減值虧損	19	—
物業、廠房及設備折舊	2,280	2,388
釋放預付租賃款項	105	105
出售物業、廠房及設備的收益	(32)	(69)
持作買賣投資的公平值變動	(1,975)	(1,798)
衍生金融工具的公平值變動	297	—
出售持作買賣投資的已變現收益淨額	(3,138)	(501)
分佔一家聯營公司的虧損	—	239
退休福利責任減少	(22)	—
營運資金變動前的經營現金流量	24,916	35,153
存貨減少(增加)	1,898	(2,148)
應收賬款增加	(852)	(4,991)
應收票據減少	680	673
其他應收款項、訂金及預付款項增加	(7,213)	(2,207)
應收一家有關連公司款項減少(增加)	12	(4)
持作買賣投資減少(增加)	934	(9,156)
應收一家聯營公司款項增加	—	(39)
應付賬款(減少)增加	(157)	1,206
其他應付款項、已收訂金及應計款項增加(減少)	6,025	(532)
營運所產生的現金	26,243	17,955
已付所得稅	(5,550)	(3,136)
來自經營業務的現金淨額	20,693	14,819

合併現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
投資活動			
購入可供出售投資		—	(3,337)
收購一家附屬公司(扣除所獲的現金及現金等價物)	27	—	(2,020)
於一家附屬公司取消註冊時支付少數股東的現金		—	(150)
購入物業、廠房及設備		(5,876)	(1,277)
出售物業、廠房及設備的所得款項		32	69
已收利息		2,891	1,962
已收一家聯營公司的股息		—	402
已收持作買賣投資的股息		257	169
貸款予一家有關連公司減少		—	1,500
應收貸款減少		—	104
投資活動所動用現金淨額		(2,696)	(2,578)
融資活動			
已付股息		(20,000)	(10,000)
已付利息		(216)	(320)
償還借貸		(869)	(425)
融資活動所動用現金淨額		(21,085)	(10,745)
現金及現金等價物(減少)增加淨額		(3,088)	1,496
年初現金及現金等價物		58,190	56,691
滙率變動的影響		(427)	3
年終現金及現金等價物		54,675	58,190
現金及現金等價物的結餘分析			
銀行結餘及現金		54,675	58,190